


第３期中原区区民会議報告書の発刊によせて

　第３期中原区区民会議では、平成 22 年７月から２年間にわたり、「安全・安

心のきずなづくりに向けて」「地域における子育て応援体制づくりに向けて」「中

原区制 40 周年を迎えて」の３つのテーマについて、課題解決を目的とした調査

審議を行ってまいりました。

　第３期を迎えた今期においては、私たち委員は、川崎市自治基本条例に基づ

き設置されている区民会議が何をやるべきかを常に考え、自ら主体的に活動、

調査に取り組むなど、課題解決に向けて行動をしてまいりました。委員自らこ

うした行動をすることにより、区民の意見や考えをさらに実感できるとともに、

区民会議を区民の皆様に知ってもらう良い機会となりました。

　この２年間は、委員全員で課題を共有し、地域とのつながりを大事にしなが

ら一丸となって解決に向けた取り組みを進めてまいりました。私たちが動くこ

とにより、少しずつでもまちに変化をもたらすことができたのではないかと感

じております。

　第４期区民会議におきましても、区民の皆様がいつまでも住み続けたいと思

える魅力あるまちづくりへ向けて、積極的な議論や活動を続けてもらえること

を期待しております。

　最後になりましたが、この２年間の会議運営に多大な御協力をいただいた、

地域の皆様及び参与の皆様に感謝申し上げます。

第３期中原区区民会議委員長











～


